
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

 

DELIBERA N. 41/15/CONS 

 

PROROGA DEL TERMINE DI CONCLUSIONE DEI LAVORI DEL TAVOLO 

TECNICO PER L’ADOZIONE DELLA DISCIPLINA DI DETTAGLIO 

RELATIVA ALLE MODALITÀ DI MESSA IN RILIEVO DELLE OPERE 

EUROPEE DA PARTE DEI FORNITORI DI SERVIZI DI MEDIA 

AUDIOVISIVI A RICHIESTA 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 29 gennaio 2015; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”;  

VISTA  la  direttiva n. 2010/13/UE del  Parlamento europeo  e  del  Consiglio  del 

10 marzo 2010 relativa al coordinamento di determinate disposizioni legislative, 

regolamentari e amministrative degli Stati membri concernenti la fornitura di servizi di 

media audiovisivi; 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177, recante “Testo unico dei 

servizi di media audiovisivi e radiofonici”, di seguito denominato “Testo unico”, e, in 

particolare, l’art. 44, comma 7; 

VISTA la delibera n. 66/09/CONS del 13 febbraio 2009, recante “Regolamento in 

materia  di  obblighi di  programmazione  ed  investimento  a  favore  di opere europee 

e  di  opere di produttori indipendenti”  come  modificata,  da  ultimo, dalla delibera n. 

186/13/CONS; 

VISTA la delibera n. 607/10/CONS del 25 novembre 2010, recante 

“Regolamento in materia di fornitura dei servizi di media audiovisivi a richiesta ai 

sensi dell’articolo 22-bis del Testo unico dei servizi di media audiovisivi e radiofonici”;  

VISTA la delibera n. 151/14/CONS del 9 aprile 2014, recante “Consultazione 

pubblica sullo schema di modifiche e integrazioni al Regolamento in materia di 

obblighi di programmazione ed investimento a favore di opere europee e di opere di 

produttori indipendenti approvato con delibera n. 66/09/CONS”;  

VISTA la delibera n. 526/14/CONS del 13 ottobre 2014, recante “Modifiche e 

integrazioni al regolamento in materia di obblighi di programmazione ed investimento 

a favore di opere europee e di opere di produttori indipendenti approvato con delibera 

n. 66/09/CONS” con cui è stato istituito il Tavolo tecnico per l’adozione della disciplina 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

 

2 
41/15/CONS 

di dettaglio relativa alle modalità di messa in rilievo delle opere europee da parte dei 

fornitori di servizi di media audiovisivi a richiesta; 

CONSIDERATO che con la delibera n. 526/14/CONS è stato fissato il termine di 

conclusione dei lavori del Tavolo tecnico entro 90 giorni dalla pubblicazione del 

provvedimento medesimo sul sito web dell’Autorità; 

RILEVATO che i componenti del Tavolo presenti alla riunione del 14 gennaio 

2015, con l’approssimarsi del termine di conclusione dei lavori, hanno manifestato la 

necessità di disporre di una proroga del termine, che consenta di addivenire ad una 

condivisa ed efficace proposta nella fase della quantificazione dei singoli criteri di 

prominence; 

RITENUTO di accogliere tale richiesta al fine di consentire ai partecipanti di 

individuare la soluzione maggiormente condivisa tra gli stessi, conformemente agli 

obiettivi di co-regolamentazione sottostanti alla stessa istituzione del Tavolo; 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 

dell’art. 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1  

 

1. Il termine di conclusione dei lavori del Tavolo tecnico istituito con delibera n. 

526/14/CONS è prorogato di 60 giorni. I lavori dovranno dunque concludersi 

entro il 28 marzo 2015. 

2. La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

Roma, 29 gennaio 2015 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Antonio Martusciello 

 

 

 

per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani 

 IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

 

 

 


